
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 02.12.2020г.    г. Тайшет     № 996 
 
О внесении изменений в муниципальную 
программу «Профилактика терроризма и 
экстремизма, а также минимизации и 
(или) ликвидации последствий 
проявления терроризма и экстремизма на 
территории Тайшетского городского 
поселения на 2018–2020 годы» 
утвержденную постановлением 
администрации Тайшетского городского 
поселения от 24 октября 2017 года №1261  
 

В связи с уточнением плана мероприятий муниципальной программы 
«Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Тайшетского 
городского поселения на 2018-2020 годы», руководствуясь статьёй 14 Федерального 
закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьёй 6 Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское 
городское поселение», администрация Тайшетского городского поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Внести в муниципальную программу «Профилактика терроризма и экстремизма, а 
также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и 
экстремизма на территории Тайшетского городского поселения на 2018-2020 годы», 
утверждённую постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 24 
октября 2017 года №1261 (далее – Программа), следующие изменения: 

1.1. Пункт 7 Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:  
 

7 Финансовое 
обеспечение 
муниципальной 
программы с указанием 
источников 

Общий объем финансирования Программы осуществляется за 
счет средств бюджета Тайшетского городского поселения и 
составляет 473,0 тысяч рублей, в том числе по годам: 
2018 год – 68,2 тысяч рублей; 
2019 год – 218,2 тысяч рублей; 
2020 год – 186,6 тысяч рублей. 

 
1.2. В разделе «5 Объёмы и источники финансирования Программы» второй абзац 

изложить в следующей редакции: 
«Общий объем финансирования Программы на 2018-2020 годы составляет 473,0 

тысяч рублей, в том числе по годам: 
2018 год – 68,2 тысяч рублей; 
2019 год – 218,2 тысяч рублей; 
2020 год – 186,6 тысяч рублей.» 



1.3. Приложение №3 к программе изложить в новой редакции (приложение).  
2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 

администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечить 
опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации. 
 
 
 
 
Глава Тайшетского 
городского поселения        А.М.Заика 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 02 декабря 2020 года №996 

 
«Приложение №3 

к муниципальной программе 
«Профилактика терроризма и экстремизма,  

а также минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявления терроризма и экстремизма  
на территории Тайшетского городского поселения 

на 2018-2020 годы», утвержденной постановлением администрации 
Тайшетского городского поселения от 24 октября 2020 года №1261 

 
Финансовое обеспечение  

реализации муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации  
последствий проявления терроризма и экстремизма на территории  Тайшетского городского поселения на 2018-2020 годы». 

за счет средств бюджета Тайшетского городского поселения  
Статус Наименование 

муниципальной программы, 
подпрограммы 

муниципальной программы, 
ведомственной целевой 
программы, основных 

мероприятий и 
мероприятий 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Код бюджетной классификации Расходы (тысяч рублей), годы 

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР очередн
ой год 

первый 
год 

планово
го 

периода 

второй 
год 

планово
го 

периода 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Муниципальная программа «Профилактика терроризма 

и экстремизма, а также 
минимизации и (или) 

ликвидации последствий 
проявления терроризма и 

экстремизма на территории 
Тайшетского городского 
поселения на 2018-2020 

годы». 

всего X X X X 68,2 218,2 186,6 
Отдел ЖКХ 

администрации ТГП 
951 0412 8100001070 244    



Основное мероприятие 1.1 
Информирование администрации 
Тайшетского городского 
поселения о состоянии 
преступности с внесением 
конкретных предложений по 
профилактике отдельных видов 
преступлений и правонарушений.  

 Отдел ЖКХ 
администрации ТГП 
(по согласованию с 

отделом МВД РФ по 
Тайшетскому 

району) 

951 0412 8100001070 244 Не требует финансирования 

Основное мероприятие 1.2. 
Уведомление Тайшетской 
межрайонной прокуратуры о 
местах скопления молодежи. 

 - " - 951 0412 8100001070 244 Не требует финансирования 

Основное мероприятие 1.3 
Информирование администрации 
ТГП о состоянии миграционной 
обстановки, привлечении 
иностранной рабочей силы и 
выявлении нелегальных 
мигрантов. 

 - " - 951 0412 8100001070 244 Не требует финансирования 

Основное мероприятие 2.1. 
Осуществление еженедельного 
обхода территории Тайшетского 
муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение» 
на предмет выявления и 
ликвидации последствий 
экстремистской деятельности, 
которые проявляются в виде 
нанесения на архитектурные 
сооружения символов и знаков 
экстремистской направленности. 

 - " - 951 0412 8100001070 244 Не требует финансирования 

Основное мероприятие 2.2. 
Организация постоянного 
патрулирования в местах 
массового скопления людей и 
отдыха населения Тайшетского 
городского поселения. 

 - " - 951 0412 8100001070 244 Не требует финансирования 



Основное мероприятие 2.3. 
Осуществление еженедельного 
обхода подведомственной 
территории на предмет 
выявления мест скопления 
молодежи. 

 - " - 951 0412 8100001070 244 Не требует финансирования 

Основное мероприятие 2.4. 
Проведение проверки 
действенности охранных мер на 
предприятиях повышенной 
опасности и жизненно важных 
объектах города. 

 Отдел ЖКХ 
администрации ТГП 
(по согласованию с 

отделением УФСБ РФ 
по Иркутской области 

по городу Тайшету, 
отделом МВД РФ по 

Тайшетскому району) 

951 0412 8100001070 244 Не требует финансирования 

Основное мероприятие 2.5. 
Проведение комплекса 
мероприятий по выявлению и 
пресечению изготовления и 
распространения литературы, 
аудио- и видеоматериалов, 
экстремистского толка, 
пропагандирующих разжигание 
межнациональной, расовой и 
религиозной вражды. 

 - " - 951 0412 8100001070 244 Не требует финансирования 

Основное мероприятие 2.6. 
Проведение регулярных 
обследований многоквартирных 
домов на предмет технического 
состояния подвальных и 
чердачных помещений. 

 Отдел ЖКХ 
администрации ТГП  
(по согласованию с 

управляющими 
организациями, 

ТСЖ, ЖК). 

951 0412 8100001070 244 Не требует финансирования 

Основное мероприятие 2.7. 
Проверка работоспособности 
систем оповещения населения 
при чрезвычайных ситуациях. 

 Отдел ЖКХ 
администрации ТГП 

951 0412 8100001070 244 7,2 7,2 Не требует 
финансирова

ния 



Основное мероприятие 2.8. 
Осуществление 
видеонаблюдения на площади 
Юбилейной (адрес подключения 
и установки оборудования улица 
Суворова,13) и в сквере (адрес 
подключения и установки 
оборудования улица Суворова, 7) 
с организацией хранилища 
данных в течение 30 дней. 

 Отдел по 
организационной 

работе, контролю и 
делопроизводству 

администрации ТГП 
(Дергачев В.М.) 

951 0412 8100001070 242 40,0 40,0 36,6 

Основное мероприятие  2.9. 
Расширение существующих 
возможностей системы 
видеонаблюдения на площади 
Юбилейной (адрес подключения 
и установки оборудования улица 
Суворова,13), профилактическое 
и сервисное обслуживание. 

 Отдел по 
организационной 

работе, контролю и 
делопроизводству 

администрации ТГП 
(Дергачев В.М.) 

951 0412 8100001070 244 0,0 50,0 0,0 

Основное мероприятие 2.10. 
Закупка камер уличного 
видеонаблюдения 

 Отдел по 
организационной 

работе, контролю и 
делопроизводству 

администрации ТГП 
(Дергачев В.М.) 

951 0412 8100001070 244 0,0 100,0 0,0 

Основное мероприятие 2.11. 
Оборудование системой 
видеонаблюдения стадиона 
«Локомотив» (улица Пушкина, 
19а), сквера Любви (улица 
Чапаева,3). 

 Отдел по 
организационной 

работе, контролю и 
делопроизводству 

администрации ТГП 
(Дергачев В.М.) 

951 0412 8100001070 244 0,0 0,0 150,0 

Основное мероприятие 3.1. 
 «История появления 
календарного праздника 
«Международный день 
толерантности», беседа со слайд 
- презентацией 

 МКУ 
«Библиотечное 

объединение» ТГП 

951 0412 8100001070 244 1,2   

Основное мероприятие 3.2. 
«Единство равных».  
Урок толерантности 

 - " - 951 0412 8100001070 244 1,2   



Основное мероприятие 3.3. 
«У нас друзья на всей Планете», 
(книги писателей разных 
народов) Кн.в. 

 - " - 951 0412 8100001070 244 2,0   

Основное мероприятие 3.4. 
«Толерантность в 
художественной литературе», 
обзор книг. 

 - " - 951 0412 8100001070 244 1,5   

Основное мероприятие 3.5. 
«На пути к толерантному 
сознанию», (видеолекторий). 

 - " - 951 0412 8100001070 244 0,9   

Основное мероприятие 3.6. 
Тест на толерантность. 

 - " - 951 0412 8100001070 244 Не требует финансирования 

Основное мероприятие  3.7 
«Такое трудное слово 
толерантность», тематическая 
выставка 

 - " - 951 0412 8100001070 244 1,4   

Основное мероприятие 3.8. 
«Жить в мире с собой и 
другими», час толерантности 

 - " - 951 0412 8100001070 244 0,6   

Основное мероприятие 3.9. 
«Толерантность: объединяем 
усилия»  Выставка-информация. 

 - " - 951 0412 8100001070 244 0,6   

Основное мероприятие 3.10. 
«Толерантность: объединяем 
усилия», выставка-информация. 

 - " - 951 0412 8100001070 244 0,6   

Основное мероприятие 3.11. 
«Легко ли быть толерантным?», 
«Толерантность – приглашение к 
диалогу», час открытого 
разговора 

 - " - 951 0412 8100001070 244 Не требует финансирования 

Основное мероприятие 3.12. 
«Обвиняется терроризм» 
(с фотоматериалами), Кн.в.-суд . 

 - " - 951 0412 8100001070 244  1,5  

Основное мероприятие 3.13. 
 «Праздник толерантности», 
праздник  

 - " - 951 0412 8100001070 244  2,7  



Основное мероприятие 3.14. 
«Ты, я, он, она – вместе дружная 
семья», конкурс детских 
рисунков  

 - " - 951 0412 8100001070 244  1,5  

Основное мероприятие 3.15. 
«Маленький словарь добрых слов 
и выражений» кластер 

 - " - 951 0412 8100001070 244  1,5  

Основное мероприятие 3.16. 
 «Мы мечтою о мире живём», 
медиа-беседа. 

 - " - 951 0412 8100001070 244  1,3  

Основное мероприятие 3.17. 
«Почта дружбы», урок дружбы  

 - " - 951 0412 8100001070 244  1,5  

Основное мероприятие 3.18. 
«Учимся понимать друг друга», 
урок толерантности. 

 - " - 951 0412 8100001070 244   Не требует 
финансирова

ния 
Основное мероприятие 3.19. 
«Мы все такие разные», игровая 
программа. 

 - " - 951 0412 8100001070 244   Не требует 
финансирова

ния 
Основное мероприятие 3.20. 
«Открой своё сердце добру», 
выставка-добро. 

 - " - 951 0412 8100001070 244   Не требует 
финансирова

ния 
Основное мероприятие 3.21. 
«Что такое доброта», мини-
опрос. 

 - " - 951 0412 8100001070 244 Не требует финансирования 

Основное мероприятие 3.22. 
«Через книгу к миру и 
согласию!», урок толерантности 

 - " - 951 0412 8100001070 244   Не требует 
финансирова

ния 
Основное мероприятие 3.23. 

«Приветствия»; «Интересные 
люди»; «Мир различий»;  

«Культурные слова», игры. 

 - " - 951 0412 8100001070 244   Не требует 
финансирова

ния 

Основное мероприятие 3.24. 
Проведение мероприятия 
«Неделя национальной кухни»  

 Отдел торговли 
управления 
экономики 

администрации ТГП 

951 0412 8100001070 244 10,0 10,0 Не требует 
финансирова

ния 



Основное мероприятие 3.25. 
Издание и распространение 
листовок и памяток среди 
населения по 
антитеррористической тематике. 

 Отдел ЖКХ 
администрации ТГП 
(по согласованию с 

отделом МВД РФ по 
Тайшетскому 

району) 

951 0412 8100001070 244 1,0 1,0 Не требует 
финансирова

ния 

Основное мероприятие 3.26. 
Информирование жителей о 
порядке действий при угрозе 
возникновения террористических 
актов. 

 Отдел ЖКХ 
администрации ТГП  
(по согласованию с 

отделением УФСБ РФ 
по Иркутской области 
по городу Тайшету) 

951 0412 8100001070 244 Не требует финансирования 

Основное мероприятие 3.27. 
Размещение информации для 
иностранных граждан, 
содержащей разъяснение 
требований действующего 
миграционного 
законодательства. 

 Отдел ЖКХ 
администрации ТГП 
(по согласованию с 

отделом МВД РФ по 
Тайшетскому району).

951 0412 8100001070 244 Не требует финансирования 

Основное мероприятие 3.28. 
Освещение через 
информационную программу 
«Город в центре событий» 
проводимые мероприятия на 
территории Тайшетского 
городского поселения в сфере 
профилактики терроризма и 
экстремизма. 

 Отдел ЖКХ 
администрации ТГП 
(по согласованию с 
отделением УФСБ 
РФ по Иркутской 
области по городу 
Тайшету, отделом 

МВД РФ по 
Тайшетскому 

району) 

951 0412 8100001070 244 Не требует финансирования 

 
 
 
 

Руководитель аппарата администрации 
Тайшетского городского поселения            А.С. Кузин 

 


